Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 24/1

р.п. Алексеевск                                                                                                    18 марта 2017  г.
  «Об информировании населения Алексеевского
муниципального образования об установлении на территории
Иркутской области особого противопожарного режима»

       В  соответствии со статьёй   11 Федерального  закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территории  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», пунктом 25  Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого Постановлением Правительства иркутской области от 30.12.2003 года № 794,  в связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, согласно постановлению Правительства Иркутской области  № 145-ПП от 14.03.2017 г. «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима, в связи :
1. Запрет на посещение гражданами лесов при наступлении III   КЛАССА  и выше пожарной опасности  в лесах по условиям погоды;
2. Запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора  на территории поселения, садоводческих, огороднических и дачных объединениях, полосах отвода линий электропередачи, автомобильных дорог, в лесах, расположенных на землях,      находящихся в государственной собственности Иркутской области,  на землях лесного фонда  Согласно ст. 20.4 ч 2 КоАП РФ, за нарушение требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного  режима предусмотрено наложение  административного штрафа в размере:   на граждан – от 2000 до  4000 руб.; на должностных  лиц – от 15000 до 30000 руб.; на юридических лиц – от 400000 до 500000 руб.  Согласно ст. 34 ФЗ-69 «О требованиях пожарной безопасности», все граждане обязаны соблюдать  требования пожарной безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за собой.
Глава администрации
Алексеевского муниципального образования                                     И.А. Кравченко